
DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021

Às 17:45 horas do dia 14 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FEBO CAMARA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
40100010208202085, Pregão nº 00003/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: nobreaks de no mínimo 3,0 kVA, fator de potência(FP) de no mínimo 0,7, contemplando
os serviços de instalação, configuração, teste de funcionamento e prestação de garantia do fabricante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 218.808,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

08/06/2021
14:41:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para correção da especificação
técnica do Termo de Referência, a saber, o item 26.2.4, subitem g,
onde licitantes representantes de produtos de diferentes marcas se
posicionaram, afirmando que não se trata de especificação padrão.

Homologado
14/06/2021
17:45:36

FEBO CAMARA
GONCALVES

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=943111...

1 of 1 14/06/2021 17:57


